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Urządzenie zapewniające jednoczesny ruch tłoczysk siłowników 
działających przeciwbieżnie 

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zapewniające jednoczesny ruch tłoczysk siłowników 
działających przeciwbieżnie . 

W dotychczas stosowanych rozwiązaniach konstrukcyjnych układów dwóch siłowników 
hydraulicznych działających przeciwbieżnie, jednoczesny ruch zbliżania lub oddalania się tłoczysk 
jest realizowany poprzez zasilanie siłowników dwiema oddzielnymi pompami, natomiast przy 
zasilaniu jedną pompą nie uzyskuje się jednoczesnego i zjednakową prędkością przesuwu. Podczas 
jednoczesnego ruchu może wystąpić różnica prędkości tłoczysk spowodowana różnicą wielkości 
oporów ruchu. Taki przypadek w niektórych rozwiązaniach konstrukcyjnych jest niedopuszczal
ny. 

Znane jest z niemieckiego opisu patentowego nr l 574352 rozwiązanie, w którym do zapewnie
nia jednoczesności ruchu tłoków zastosowano sprzężenie mechaniczne tłoków poprzez wahliwą 
dźwignię, której koniec połączony jest z cięgnem przełożonym przez blok linowy i połączony z 
tłoczyskiem siłownika, natomiast drugi tłok związany jest z dźwignią poprzez obudowę i umie
szczone wewnątrz elementy ograniczające. Natomiast w rozwiązaniu według niemieckiego opisu 
patentowego nr l 650824 zastosowano sprzężenie mechaniczne pomiędzy tłoczyskami poprzez 
połączenie ich jedną linką przełożoną przez bloczki oraz wspólny bęben, którego oś zamocowana 
jest na końcu dźwigni wykonującej ruch wahliwy względem osi. 

Wymienione z opisów patentowych roźwiązania charakteryzują się stosunkowo złożoną 
budową. 

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządzenia zapewniającego jednoczesny ruch siłowni
ków przy jednocześnie prostej budowie aparatu. 

Istotą urządzenia, zapewniającego jednoczesny ruch tłoczysk siłowników działających prze
ciwbieżnie zawierającego co najmniej dwa tłoczyska lewe i prawe umieszczone naprzeciw siebie, 
jest to, że w pobliżu tłoczysk lewego i prawego, umieszczone są jednakowe bloki linowe połączone 
końcami lin z tłoczyskami za pośrednictwem wsporników przymocowanych do tłoczysk, przy czym 
lewy blok linowy składający się z linki oraz krążka połączony jest tak z tłoczyskami, że jeden koniec 
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linki przytwierdzony jest do wspornika połączonego z lewym tłoczyskiem, a drugi jej koniec 
przytwierdzony jest do wspornika połączonego z prawym tłoczyskiem, natomiast prawy blok 
linowy składający się z linki oraz krążka połączony jest tłoczyskami tak, że jeden koniec linki 
przytwierdzony jest do wspornika połączonego z pra wym tłoczyskiem, a drugi jej koniec przytwier
dzony jest do wspornika przytwierdzonego do lewego tłoczyska. 

Zaletą urządzenia według wynalazku jest to, że zapewnia jednoczesny i z jednakową prędkoś
cią przesuw siłowników pracujących przeciwbieżnie oraz charakteryzuje się prostą konstrukcją. 

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na schematycznym 
rysunku w widoku z boku. 

Urządzenie składa się z tłqczysk, lewego 3 i prawego 4. Pod tłoczyskami 3 i 4 umieszczone są 
bloki linowe l, 2. których linki przytwierdzone są do wsporników S i 6. które z kolei przymocowane 
są na stałe do tłoczysk odpowiednio lewego 3 i prawego 4. Linki odpowiednich bloków przymoco
wane są do wsporników tak, że końce obu linek przerzuconych przez bloki połączone są ze 
wspornikami S i 6 i jednakowo napięte. 

Z chwilą, gdy pomiędzy tłoczyskami poruszającymi się przeciwbieżnie wystąpi różnica pręd
kości, wówczas linka łącząca oba tłoczyska przesunie natychmiast drugi siłownik wyrównując w 
ten sposób prędkość obu siłowników. 

Zastrzeżenie patentowe 
j1 

Urządzenie zape~ające jednoczesny ruch tłoczysk siłowników działających przeciwbieżnie 
zawierające co najmniej dwa tłoczyska lewe i prawe umieszczone naprzeciw siebie, znamienne tym, 
że w pobliżu tłoczysk, lewego (3) i prawego (4), umieszczone są jednakowe bloki linowe (l i 2) 
połączone końcami lin z tłoczyskami (3 i 4) za pośrednictwem wsporników (S i 6) przymocowanych 
do tłoczysk (3 i 4), przy czym lewy blok linowy (l) składający się z linki oraz krążka połączony jest 
tak z tłoczyskami (3 i 4), że jeden koniec linki przytwierdzony jest do wspornika (S) połączonego z 
lewym tłoczyskiem (3), a drugi jej koniec przytwierdzony do wspornika (6) połączonego z prawym 
tłoczyskiem (4), natomiast prawy blok linowy (2) składający się zlinki oraz krążka połączony jest z 
tłoczyskami (3 i 4) tak, że jeden koniec linki przytwierdzony jest do wspornika (6) połączonego z 
prawym tłoczyskiem (4), a drugi jej koniec przytwierdzony jest do wspornika (5) przytwierdzonego 
do lewego tłoczyska (3). 
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